possidendam. Item super facto premisse destruccionis per 
nos taliter extitit arbitratum, quod idem Gregorius, Cosmas, 
Pertholdus et Nicolaus Comites, quos uice nostri deputaui- 
mus, ut premissum est, et Endre filius Mortunus de parte 

Comitis Johannis, et Farcasius filius Decimus de parte Co- 
mitis Ochuz inquisitores super predicta destruecione, quam 
Comes Johannes super terra sua Sur uocata per Comitem 
Ochuz factam dicebat, scient et inquirent in fide eorum Deo 
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debita omnimodam ueritatem, et in predicta sexta feria ijdem 
sex nobiles secundum inquisicionem in fide ipsorum factam 
quantum dampnum ipsi Comiti Johanni per Comitem Ochuz 
irrogatum asseruerint, Comes Ochuz eidem refundere tenebi- 
tur in terminis per ipsos nobiles ad hoc deputatis; et insuper 

Comes Ochuz id, quod Comes Johannes in congregacione no- 
stra in Kapus celebrata eum suis complicibus contra ipsum 

protulit, tolerabit, uel si predicti sex inquisitores id affirma- . 
uerint, ut Comes Ochuz ipsi Comiti Johanni nullam destruc- 
cionem irrogauerit, et in predieta congregacione indebitam 

aceusacionem cum suis complicibus direxerit contra ipsum, 

extunc iuxta sentenciam ipsorum sex nobilium idem Comes 
Johannes Comiti Ochuz de uereeundia sibi illata debet 

omnem 8atisfaecionem exhibere; et iidem arbitri litteras suas 
eoncedent ipso die parti utrique super processu negecij pre- 
notati. Datum Symigij in dominica Inuocauit Me. 

Kívül : Pro Comite Johanne filio Isep contra Comitem 
Ochuz in facto terre Chuna. 

(Exedetie bőrhártyán, melyről a pecsét elveszett, a budai kir. kamarai 

levéltárban.) I 

. 80. 

IV. László király megerüsiti IV. Béla és V. István királyoknak 
Machyk | küzségét tárgyazó adományozását Perchinus comes 

számára. 1274. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque Rex 

omnibus presens scriptum inspecturis salutem in omnium sal- 

uatore. Ad uniuersorum noticiam tenore presencium volumus 

peruenire, quod fidelis noster Comes Perchinus in nostri 
comparens presencia exhibuit et hostendit nobis priuilegium 

karissimi patris nostri domini Stephani Regis inclite recor- 

dacionis, in quo uidimus contineri; quod Serenissimus Bela - 

MONUMENTA HUNG. HIST — DIPL. 17. 4 
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Rex auus noster contulerat et donauerat eidem Comiti Per- 

chino quandam terram Castri de Ryuche, que uillicatus Ma- 

ehyk nuncupatur, iuxta aquam Velyka existentem cum suo 

priuilegio perpetuo possidendam; quod quidem priuilegium 

aui nostri insertum erat de uerbo ad uerbum ipsi priuilegio 

domini patris nostri, et per idem confirmatum; que eciam 
priuilegia demum et nos super huiusmodi collacione prefato 

Comiti Percino faeta approbantes, cum nostro feceramus pri- 
uilegio confirmari. Sed quia placuit eidem Comiti Perchino 

dietam terram exponere uendieioni, pecijt a nobis placide et 

instanter, ut sibi de Regali magnificencia concederemus, quod 

. dietam terram suam donaticiam possit et valeat libere expo- 
nere uendieioni, Nos igitur iustis eiugdem Comitis Perchini 

precibus fauorabiliter annuentes, concessimus et permisimus 

sibi uendere cuicumque uellet terram supradictam. Idem 

itaque Comes Perchinus in eodem instanti dedit, tradidit et 

uendidit coram nobis ipsam terram de Ryuche, que uillieatus 

Maehyk dicitur, Alexandro de Mehus personaliter in nostri 

presencia constituto, pro ducentis et sexaginta marcis com- 

munis argenti gibi plenarie, sicut dixit, persolutis, sub eisdem 
metis et terminis in dietis priuilegijs comprehensis, perpetuo 

et inreuocabiliter possidendam. Vt iritur huius uendicionis 

series ex nostra permissione facte perpetuo perseueret, nec 

per quempiam possit in irritum retractari; presentes eidem 

Alexandro Comiti dedimus litteras, duplicis sigilli nostri mu- 

nimine roboratas. Datum per manus Magistri Benedicti Pre- 
positi Budensis aule nostre Vice Cancellarij dilecti et fidelis 
nostri anno Domini millesimo CC" septuagesimo quarto, pri- 
die idus Januarij, Regni autem nostri anno secundo. Metro- 
poliea Sede Strigoniensis Ecclesie vacante; Venerabilibus 

patribus Stephano Colocensi et Johanne Spalatensi Archiepi- 

scopis; Lamperto Agriensi, Briccio Chanadiensi, Job Quin- 
queecelesiensi, Paulo Wesprimiensi aule nostre Cancellario ; 

Phylyppo Waciensi aule domine Regine karissime consortis 
nostre Cancellario; Lodomerio Waradiensi, Thymotheo Za- 

grabiensi, Dyonisio Jauriensi et Petro Transsiluano Episcopis 

Ecclesias Dei felieiter gubernantibus. Dyonisio Palatino, Co- 
mite de Oclych, Judice Cumanorum; Herrieo Bano tocius 
Selauonie; Nycolao Woyuoda Transilvano Comite de Zonuk ; 
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Joachino Magistro Tauarnicoram nostorum Comite de Plys; 
Paulo Bano de Zeurino, Reynoldo Magistro Dapiferorum no- 
strorum Comite Zulgageuriensi; Herbordo Magistro Agaso- 
num nostrorum Comite de Barana; Laurencio Magistro Pin- 
cernarum nostrorum Comite de Keue et de Crasu; Johanne 
Comite Supruniensi, Gregorio Comite Castri Ferrei; Moys 
Magistro Tauarnicorum domine Regine karissime consortig 
nostre, Comite Symigiensi, Dedalo Comite Zaladiensi, Jacobo 
Comite Nytriensi, et alijs quam pluribus Comitatus Regmi te- 
nentibus et honores. 

(Eredetie bürhártyán. melynek világos sárga szinű selyemzsinóron függött 
pecsétje elveszett ; a budai kir. kamarai levéltárban.) 

31. 

IV. László királynak Kezw helységét tárgyazó adománya 
Zyguy-i Apa számára. 1274. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 

Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque Rex omni- 

bus Christi fidelibus presens scriptum intuentibus salutem in 
vero salutari. Ad uniuersorum notieiam harum serie uolumus 

peruenire : quod vir nobilis Apa filius Benedicti de Zyguy 

fidelis noster juuenis seu familiaris, qui tam nostriis, quam 

domini Stephani vietoriosi Regis Hungarie clare recordacio- 

nis patris nostri temporibus propter probitatis sue grata ob- 

sequia commendabilis fuerat et acceptus, ad nostram aecedens 
presenciam nobis significare curauit, quod quidam cognatus 

suns Comes Stephanus filius Guth de genere Guthkeled deces- 

eigset herede aliquo non relicto; cuius terram Kezw vocatam 

in Comitatu Nitriensi existentem, quam quidem terram Bela 

pie memorie auus noster ipsi Comiti Stephano propter multos 

fidelitatis eius actus strenuos de eodem Comitatu Nitriensi 

eximendo contulerat sibi de benignitate Regia tanquam ter- 

ram ad manus nostras deuolutam de Regni consuetudine ap 
4" 
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probata conferre dignaremur. Nos itaque, qui ex officio sugcepti 
regiminis nostri metiri debemus merita singulorum, et vnicui- 
que iuxta suorum exigenciam meritorum manus Regalis mu- 
nificencie aperire, gestantes pre ocnlis et in corde, qualiter 

idem Apa prius ante castrum Jauriense, cum ipsum castrum 

fuit per Teotonicos occupatum, secundo autem castrum Lewa, 

in quo Othocarus Boemorum Rex, prius patris nostri, nunc 
noster capitalis inimicus, contra potenciam hominum nostro- 
rum se receperat, uix fuge remedio liberatus, vbi eciam Dur- 

nuhouth gener ipsius Regis occubuit nostrorum per virtutem ; 
ac tercio et vltimo sub castro Detreh, vbi exercitus predicti 
Regis Bohemie ad expugnandum ipsum castrum transmissus, 
deuictus fuit clemenciam per Diuinam, et plures de eius Ba- 

ronibus et militibus interhempti, et nonnulli fuerunt captiuati, 

laudabiliter semper inpendit famulatum, sudores bellicos et 
letalia wlnera sustinendo, memoratam terram Kezw eiusdem 

Stephani acquisitam videlicet, et demum eodem decedente 
ad manus nostras, sicut premisimus, deuolutam iam dicto Apa 

in recompensacionem seruiciorum suorum et effusionem san- 

guinis sui contulimus ex certa sciencia et mera liberalitate 

perpetuo pacifice possidendam, et eam per Comitem Pazna- 

num deZyguy hominem nostrum sub testimonio Strigoniensis 

Capituli, presentibus commetaneis omnibus et vicinis, et nullo 
contradietore penitus apparente, prout hoc in ipsius Capituli 

litteris vidimus contineri, legitime fecimus assignari, volentes, 
ut tam ipse Àpa, quam eius in posterum successores memo- 

ratam terram Kezw , cum suis vtilitatibus omnibus et perti- 

nencijs vniuersis, eo iure et eadem plenitudine, ac in illis 

metis et eisdem distinecionibus terminorum, in quibus eam 
dietus Comes Stephanus tenuit pariter et possedit, inreuoca- 
biliter possidere valeant et habere. Cuius quidem terre mete, 
prout in priuilegio dieti Regis Bele, quod quidem priuilegium 
ad maiorem prediete collaciois firmitatem ipsi Apa tradidi- 

mus, continetur, hoc ordine distinguntur : Prima meta ea- 
pitalis incipit iuxta fluuium Nittra non inmediate versus 
orientem apud quandam insulam cirea quandam terram do- 
mine Regine Megered nomine, et transeundo iuxta eandem 
ad partes orientales peruenit ad fluuium Berukwelg vocatum, 
et ibi est secunda meta principalis, inter quas sunt octo mete 
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intermedie antique et de nouo erecte; et ibi relinquens ter- 
ram Megered transit ipsum fluuium Berukwelg, et eundo in 
eadem parte orientali conterminatur terre Luazfewld vocate, 
et in ipso transitu dictum flumen stat pro terminis siue metis, 
iuxta quod tendens in quantitate competenti descendit in 
aquam Hudosd vocatam, quam pertransiens conterminatur 
terre Abbatis de Zwbur Hodosd vocate, et tenet metas cum 
eadem terra Abbatis usque reflexionem fluuij Berukwelg ad 

fluuium Nittra; et in ipso fluuio Nitra descendens, in cuius 
medio tenet metam cum terra Thome Tarnuk vocata, et ibi 
transit ipsum fluuium Nittra versus meridiem, et contermina- 
tur terre Chak filij Baas Kezw vocate; et ibi iuxta quandam 

aquam Morothwa nomine est vna meta capitalis; et inde 

reflexa iuxta eandem terram vergit ad partes occidentales, et 
contiguatur terre Bosman vocate, et ibi est vna meta capitalis 
antiqua, et transit a terra Chak vsque terram Bosma cum 

quindecim metis antiquis de nouo erectis; deinde extenditur 
versus aquilonem, et contiguatur terre Apa filij Benedicti 
Kezew vocate; iuxta quam transiens cum nouem metis anti- 

quis et nouem nouiter erectis tendit ad fluuium Nittra ante 
ecclesiam Sancti Mychaelis distantem ad dictum fluuium in 
iactu vnius sagitte ; et ibi terminatur. In cuius rei memoriam 
et perpetuam firmitatem presentes dedimus litteras dupplicis 
gigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus Magistri 
Benedicti Budensis Ecclesie Prepositi aule nostre Vice-Can- 
cellarij dilecti et fidelis nostri anno Domini millesimo ducen- 
tesimo LXX" quarto, quartodecimo kalendas Marcij Indic- 
eione secunda, Regni autem nostri anno secundo. Vacante 

Ecclesia Strigoniensi, venerabilibus patribus Stephano Colo- 
censi et Johanne Spalatensi Archiepiscopis;  Lamperto 
Agriensi, Briecio Chanadiensi, Job Quinque-Ececlesiensi, 
Philippo Wachyensi aule domine Regine Cancellario, Paulo 
Wesprimiensi aule nostre Cancellario, Thymotheo Zagra- 
biensi, Lodomerio Waradyensi, Dyonisio Jauryensis et 
Petro Transsiluano, Episcopis Ecclesias Dei feliciter guber- 
nantibus; Dionisio Palatino, Judice Cumanorum et Comite 
de Oklych, Nicolao Judice Curie Comite de Guechke, Her- 
rico Bano tocius Selauonie; Nicolao Woyuoda Transsiluano 
et Comite de Zonuk; Paulo Bano de Soeurino, Joachymo 
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Magistro Tauarnicorum Comite de Plys, Reynoldo Magistro 

Dapiferorum Comite Zulgageuryensi, Herbordo Magistro Aga- 

sonum Comite de Baranya, Nicolao Magistro Pincernarum 

nostrorum Comite de Bereg, Moys Magistro Thauarnicorum 

domine Regine Comite Syrimyensi, Johanne Comite Supru- 

niengi, Gregorio Comite Castri Ferrey, Dedalo Comite Zala- 
diensi, Jacobo Comite Nittriensi, Thyba Comite Tolnensi, et 

alijs quampluribus Comitatus Regni tenentibus et honores. 

(I. Lajos király 1856-ki megerősítő okmányából a gr. Forgách család 

ghimesi levéltárában.) 

32. 

IV. László királynak Dragus nevü földet tárgyazó adománya 
Ders és Demeter, Hunth fiai számára. 1274. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 

Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque 
Rex omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis 

salutem in omnium saluatore. Ád uniuersorum noticiam tenore 
presencium volumus peruenire, quod cum Ders et Demetrius 

filij Hunth fideles nostri a primeuis puerieie sue temporibus 
multa et diuersa fidelitatis obsequia in omnibus Regni nostri 

expedicionibus, in quibus frequenter uulnera letalia pertule- 

runt, laudabiliter impendissent, que per singula non possent 

commode recitari; nos ipsorum obsequiosa merita et meritoria 
obsequia pre oculis habentes, volentesque eisdem propter boc 

gracia uicissitudine respondere, quandam terram Dragus uo- 

catam, quam Moroueh filius Mathie de Scelchen exemptam a 
terris Castri nostri Huntensis ex collacione Regia possidebat, 

ab eodem Morouch propter infidelitatis sue notam, quam in 

adiungendo se Cumanis tunc nostris infidelibus, et unacum 

eisdem contra nos insurgere presumendo, cum per eosdem 
Cumanos uaria guerrarum discrimina in Regno nostro com- 

mota fuerant, incurrit, auferendo eisdem Dyrs et Demetrio, ac 

per ipsos eorum heredibus heredumque successoribus contuli- 
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mus, dedimus et donauimus, cum omnibus suis pertinencijs et 

utilitatibus, et sub hijsdem metig ac terminis, quibus per prio- 

res possessores limitata fuerat et possessa, perpetuo et irre- 
uoeabiliter possidendam; predicto Morouch super ipsa terra 
perpetuum gilencium inponendo, priuilegia eciam siue instru- 
menta alia, si qua idem Morouch habet super collacione ipsius 

terre, auctoritate presencium irritando. Eosdem Ders et De- 
metrium in corporalem possessionem dicte terre Dragus per 

Kemus de Byl hominem nostrum cum testimonio fidelium no- 
strorum Strigoniensis Capituli, conuocatis omnibus commeta- 
neis et vicinis, et nemine contradictore existente, prout uidi- 
mus in eiusdem Capituli litteris contineri, fecimus introduci. 
Vt igitur hec nostra donacio robur perpetue firmitatis obtineat, 

presentes concessimus litteras dupplieis sigilli nostri muni- 
mine roboratas. Datum per manus Magistri Benedicti Electi 
Strigoniensis, perpetui Comitis loci eiusdem, Prepositi Bu- 
densis, aule nostre Vicecancellarij dilecti ac fidelis nostri 
anno Domini M*CC'LX X* quarto V. kalendas Aprilis, Regni 

autem nostri anno secundo. Venerabilibus patribus Stephano 
Colocensi et Johanne Spalatensi Archiepiscopis; Lamperto 
Agriensi, Briecio Chanadiensi, Joub Quinqueecelesiensi, Phi- 
lippo Vaciensi aule domine Regine Cancellario, Paulo Vespri- 
miensi aule nostre Cancellario, Tymotheo Zagrabiensi, Lo- 
domerio Varadiensi, Dyonisio Jauriensi et Petro Transsiluano 
Episcopis Ecclesias Dei feliciter gubernantibus; Dyonisie 

Palatino Comite de Oelich et Judice Cumanorum, Henrico 

Bano tocius Sclauonie, Nyeolao Voiuoda 'Transsiluano Co- 
mite de Zounuk, Joachyno Magistro Tauarnieorum nostro- 
rum, Nyeolao Judice Curie"nostre Comite de Guechke, Ry- 
noldo Magistro Dapiferorum nostrorum Comite Zolgageu- 
riensi, Herbordo Magistro Agasonum nostrorum Comite de 
Barana, Nieolao Magistro Pincernarum nostrorum Comite de 
Bereg, Paulo Bano de Zeurino, Moys Magistro Tauarnicorum 

domine Regine Comite Symigiensi, Deudalo Comite Zala- 
diensi, Johanne Comite Svprvniensi, et alijs quam pluribus 

Comitatus Regni tenentibus et honores. 

(Eredetie bürhártyán, a pecsét elveszett, a m. b. Nyáry családnak ba- 

gongnai levéltárában. Közli m. b. Nyáry Albert ur.) 
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IV. László király megerősíti V. Istvánnak Ilbu szigetét tárgyazó 
adományozását a nyulszigeti apáczazárda számára 1274. 

Nos Ladizlaus Rex Hungarie memorie commendantes 

significamus vniuersis presentium per tenorem, quod frater 

Petrus proeurator Monasterij Beate Virginis de Insula exhi- 
buit nobis patentes litteras domini Stephani incliti Regis Vn- 
garie patris nostri karissimi bone memorie, petens cum in- 
Btancia, vt easdem nostris patentibus litteris. dignaremur 
confirmare. Quarum quidem litterarum tenor talis est : 

Nos Sttephanus D. gr. Rex Vngarie stb. (következik V. 
Istvánnak adományozása, mint gyüjteményünk VIII. vagyis 
a masodik folyam 3-ik kötetében 418. 1.) 

Nos igitur precibus ipsius fratris P. inclinati easdem 
praesentibus perpetuo confirmamus. Datum Bude in octauis 
Saneti Georgij auno Domini M*'CO'LXX* quarto. 

(Eredetie bürhártyán, melynek pecsótje elveszett, & budai kir. kamarai 
levéltárban.) : 

94. 

IV. László király megerősíti István akkor ifjabb királynak 
Dumuszló helységet tárgyazó 1263-ki adománylevelét. 1274. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque Rex 
omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis salu- 
tem in omnium saluatore. Ad uniuersorum noticiam tenore 

presencium uolumus peruenire, quod Magister Paulus Comes 
de Rodna et de Byzterce, et Magister Paulus Cancellarius 
Dapiferorum nostrorum ad nostram accedentes presenciam 
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exhibuerunt nobis priuilegium karissimi patris nostri domini 
Stephani Regis inelite recordacionis, super collacione cuius- 
dam terre Dvmuzlou uocate confectum, petentes cum instan- 
cia, vt ipsum priuilegium &eceptare, et nostro dignaremur 
priuilegio confirmare. Cuius tenor talis est : 

Stephanus D. gr. junior Rex Hungarie stb. (küvetkezik 
V. István akkor ifjabb királynak 1268-diki adománylevele, 
mint okmánygyűjteményünk VIII-ik, vagy is a második fo- 
lyam 3-ik kötetében 69. I.) 

Nos itaque priuilegium ipsius karissimi patris nostri 
non abrasum, non cancellatum, nec in aliqua sui parte uicia- 
tum, ratum habentes et acceptum, et idem de uerbo ad uer- 

bum presentibus insertum auctoritate presentium duximus 
eonfirmandum dupplieis sigilli nostri munimine roborando. 
Datum per manus Magistri Benedicti Electi Strigoniensis, 

Prepositi Budensis, aule nostre Vice-Cancellarij dilecti et 
fidelis nostri, anno Domini M^CO'LXX^ quarto, nonis Maij, 

Regni auem nostri anno secundo. Venerabilibus patribus Ste- 
phano Colocensi et Johanne Spalatensi Archiepiscopis; Lam- 
perto Agriensi, Briccio Chanadiensi, Philippo Vaciensi aule 
domine Regine Cancellario, Paulo Vesprimiensi aule nostre 
Cancellario, Tymotheo Zagrabiensi, Lodomerio Waradiensi, 

Dyonisio Jauriensi et Petro Transsiluano Epigcopis Ecclesias 
Dei feliciter gubernantibus. Dyonisio Palatino, Comite de 
Oklych et Judice Cumanorum ; Henrico Bano tocius Scela- 
uonie; Nicolao Voyuoda Transsiluano Comite de Zonnuk; 
Joachimo Magistro Tauarnicorum nostrorum , Nycolao Judice 
Curie nostre Comite de Guechke, Reynoldo Magistro Dapife- 
rorum nostrorum Comite Zolgageuriensi, Herbordo Magistro 
Agasonum nostrorum Comite de Barana, Nycolao Magistro 
Pineernarum nostrorum, Paulo Bano de Zeurino, Moys Ma- 
gistro Tauarnieorum domine Regine Comite Symigiensi, 
Deudalo Comite Zaladiensi, Johanne Comite Supruniensi, et 
alij quam pluribus Comitatus Regni tenentibus et honores. 

(Eredetie bórhártyán, a királynak zóld-vórós selyemssinóron függő kettős 

pecsétje alatt, a budai kir. kamarai levéltárban.) 
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35. 

IV. László királynak Koaehy nevü földet tárgyazó adománya 
demzetségbeli nemesek számára. 1274. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque 
Rex vniuersis Christi fidelibus presentem paginam inspe- 
cturis salutem in omnium saluatore. Ad uniuersorum noticiam 
harum serie uolumus peruenire, quod Reynolbus et Jak filij 
Ebed, item Myke et Dionisius filij Benedicti nobiles de ge- 
nere Jak, qui ad defensionem Corone Regie et Regni tuicio- 
nem temporibus domini Bele aui nostri, et domini Stephani 
patris nostri, olinf Serenissimorum Regum Hungarie in multis 
expedieionibus Regni, quas secundum uarietatem temporis et 
negociorum diuersitatem tam nos, quam eosdem predeces- 
sores nostros karissimos habere necessario oportuit, effun- 
dendo sanguinem eorum et sudores bellicos sustinendo, gra- 
tum semper commendate fidelitatis obsequium impenderunt, 
prout hoc Barones nostri nobis uiue uocis oraculo recitarunt ; 
post transitum eiusdem patris nostri nobis ad Coronam Re- 
giam et Regni solium iure successorio seu ordine geniture 
annuente Domino sublimatis, ad nostram accedentes presen- 
ciom nobis humiliter supplicarunt, ut quandam uacuam ter- 
ram Castri Ferrei Koachy uocatam hereditarie terre eorum 
ab una parte; et nobilium de Pogh ex altera commetaneam, 
sicut dicunt, et uicinam, eis de benignitate Regia conferre 
dignaremur; dicentes, quod eciam predictus dominus Ste- 

phanus Rex pater noster tune gerens gubernaculum terre 
Transdanubialis, et eciam primitus, cum Ducatus Stirie fuit 
apud eum, eis contulerit terram illam; super quo litteras 
ipsius patris nostri diuersis temporibus habitas, nobis exrbi- 
bere curauerunt, Nos itaque, qui «x officio suscepti regiminis 
nostri metiri debemus merita singulorum, grata fidelium obse- 
quia cupientes digne remuneraeionis beneficio compensare, 
commendabilem fidelitatem, et meritoria obsequia seu obse- 

59 

quiosa merita iam dictorum nobilium de mansuetudine beni- 

gnitatis Regie attendendo, predictam terram Koachy cum 
utilitatibus suis omnibus et pertinencijs uniuersis ad exem- 
plar litterarum prefati Regis patris nostri collaeionem huius- 
modi exprimeneium, et eciam ad racionem seu recompensa- 

cionem peeunie, quam predicti Reynoldus et Jak habere 

poterant de quodam ecaptiuo nobis assignato, quem ijdem 

ceperant sub castro Detreh de militibus Regis Boemorum ca- 
pitalis hostis nostri, de iurisdictione eiusdem castri et pote- 

state penitus eximentes, de Baronum nostrorum consilio iam 
dietis nobilibus dedimus, donguimus atque tradidimus per- 

petuo pacifice possidendam, ita quod presens nostra donacio 
Seu coneessio prioris collacionis patris nostri perpetuum sit 
munimen; et eandem per Comitem Belud filium Both homi- 

nem nostrum sub testimonio Capituli Castri Ferrei nullo pe- 
nitus eontradictore apparente, secundum quod in eiusdem 

Capituli litteris hoc contineri uidimus , in metis prioribus et 

antiquis terminorum distinecionibus, in quibus per priorcs 

habitatores siue incolas eius eadem terra habita fuerat et 

possessa, predietis nobilibus fecimus assignari; volentes, ut 

tam ipsi, quam ipsorum heredes heredumque suorum inposte- 

rum successores, memoratam terram cum utilitatibus suis 

omnibus et pertinencijs vniuersis perpetuo pacifice possidere 

valeant et habere. Et ne super distribucione siue diuisione 

ipsius terre prenotatos nobiles et eorum posteros contingat 
forsitan in posterum discordare, presentibus declaramus, 

quod tres partes ipsius terre iam dicti Reynoldus et Jak, ac 
Kemen filius Kemen fratris eorum, tam in precium eaptiui 

supradicti, quam in recompensacionem fidelium obsequiorum 
suorum tanquam empticiam terram eorum et multis uirtutibus 

aequisitam, possideant pacifice ; quarta parte illius prenotatis 

Myke et Dyonisio remanente. Vt igitur huiusmodi collacionis 
series robur perpetue firmitatis obtineat, presentes eisdem 

concessimus litteras dupplicis sigilli nostri munimine robora- 

tas. Datum per manus Magistri Benedicti Sanete Strigoniensis 
Ecclesie Electi, aule nostre Uice-Cancellarij et Prepositi Bu- 

densis, dilecti et fidelis nostri, anno Domini M^ COCLXX^ 
quarto, pridie kalendas Junij, Indiecione secunda Regni au- 

tem nostri anno secundo. Venerabilihus patribus Stephano 
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Colocensi et Johanne Spalatensi Archiepiscopis, Lamperto 
Agriensi, Briccio Chanadiensi, Job Quinqueecclesiensi, Phi- 
lippo Waciensi, aule domine Regine consortis nostre karissime 
Cancellario, Paulo Wesprimiensi aule nostre Cancellario, Thy- 
moteo Zagrabiensi, Lodomerio Waradiensi, Dyonisio Jauriensi 
et Petro Transsiluano Episcopis, Ecclesias Dei feliciteer gu- 

bernantibur; Dionisio Palatino Comite de Oklych et Judice 
Comanorum, Nicolao Judice Curie nostre Comite de Guecke, 

Herrico Bano tocius Sclauonie, Nicolao Woywoda Transsil- 
uano et Comite de Zonuk, Paulo Bano de Sceurino, Joachino 
Magistro Tauarnicorum Comite de Plys, Reynoldo Magistro 

Dapiferorum Comite Zulgageuriensi, Nicolao Magistro Pincer- 
narum, Herbordo Megistro Agasonum nostrorum Comite de 
Barana, Moys Magistro Tauarnicorum domine Regine Comite 

Symigiensi, Johanne Comite Supruniensi, Gregorio Comite Ca- 
stri Ferrei, Dedalo Comite Zaladiensi, Jacobo Comite Nitriensi ; 
et alij& quam pluribus Comitatus Regni tenentibus ethonores. 

(Eredetie bürhártyán , a sárga-züld selyemzsinóron függött pecsét elve- 

szett; a nemz. muzeum kézirattárában.) 

36. 

IV. László király Duruzlou mesternek, Duruzlou fiának, szol- 

gálatai jutalmáúl Rum földet adomdnyozza. 1274. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croaoie, 

Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque 

Rex omnibus presentem paginam inspecturis salutem in 
omnium saluatore. Lex est Regia & naturali equitate descen- 

dens, pro meritis gubiectorum largicionum suarum respondere 

premijs equa lance. Hinc est, quod ad vniuersorum tam pre- 
sencium, quam futurorum noticiam tenore presencium uolu- 

mus peruenire, quod cum magister Duruzlou filius Duruzlou, 
bona pollens indole in puericia, meliori in adolescencia, 
optima in iuuentute, diuersisque clarens meritorum uirtuti- 
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bus auo nostro, Bele et patri nostro karissimo, victorioBissimis 
Hungarorum Regibus felicium recordacionum, ac nobis de- 
mum gratum semper exhibuisset seruicium et sedulum famu- 
latum, se et suos in omnibus Regni expedicionibus dubijs 
fortunae casibus et nullis non periculis committendo, sudores 
bellieos sustinendo et uulnera letalia paciendo; et specialiter 
in expedieione nostra, quam contra Regem Boemie habuera- 
mus sic suum fideliter impenderit famulatum, ut nedum sibi 

primitus concessa et tradita, verum etiam alia a munificencia 
Regia merito assequi debuissct, et bono quolibet fuisset refo- 

uendus, et pariter sublimandus; nos considerantes ipsius 
obaequiosa merita et meritoria obsequia, licet maiora et am- 

pliora in perpetuitatibus et Regalibus donacionibus debuisset 
promereri, in aliqualem tamen recompensacionem meritorum 

eiusdem, quandam terram Castri Ferrei Rum nuncupatam, 
uaeuam et habitatoribus destitutam, cum omnibus pertinen- 
cijs, attinencijs et vtilitatibus uniuersis, et specialiter cum 
loco molendini in metis et terminis terre eiusdem super flu- 

uio Raba existenti, ipsi magistro Duruzlou, et per eum suis 

heredibus heredumque suorum successoribus dedimus, dona- 
uimus et contulimus iure perpetuo et inreuocabiliter possi- 
dendam; ipsumque per Mochiam de Choy hominem nostrum 
sub testimonio fidelium nostrorum Capituli Castri Ferrei, pre- 
sentibus magistro Gregorio Comite et uniuersis iubagionibus 
eiusdem eastri, nec non commetaneis et uicinis omnibus con- 
gencientibus et nullam contradiccionis uocem penitus obpo- 
nentibus, in corporalem possessionem terre eiusdem fecimus 
introduci, prout per litteras dicti Capituli nobis constitit eui- 
denter. Mete autem terre memorate, prout idem Capitulum 
nobis seripsit, hoc ordine distinguntur. Prima siquidem meta 
progreditur ab oriente a fluuio Raba penes terram Konch, 
Cadar et Johannis filiorum Chepani, ubi sunt tres mete, due 
— — — ilicem cireumpleetitur, uergens uersus occidentem 

penes terram eorundem filiorum Chepani circa longitudinem 

vnius iugeris, sunt quatuor-mete; currens adhuc directe per- 

uenit ad terram (nob)ilium de Sygra, sunt octo mete angu- 

lares, que separant terram predictorum filiorum Chepani et 

nobilium de Sygra, ae predictam terram Rum; abhinc penes 

terram eorumdem nobilium dn Sygra tendens uersus septem- 
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trionem peruenit ad magnam stratam, penes quam sunt ocío 

mete; eurrens adhuc dicrecte sunt quatuor mete, tres terree 

et una ilicem amplexatur; deinde reclinans versus oceiden- 
tem sunt quatuor mete angulares, tres terree et una continet 

pirum, que separat a terra nobilium de Sygra, et iungitur 
terre nobilium Apatunkaya; abhinc reflectitur ad septemtrio- 
nem, et peruenit ad octo metas; hine currens adhuc ad 

septemtrionem, peruenit ad terram Gothardi filij Pauli, ubi 

gunt quatuor mete angulares, tres terree et una continet 

pirum, que separat a terra dietorum nobilium Apatunkaya ; 

deinde reflectitur ad orientem , eurrendo penes terram eius- 

dem Gothardi peruenit ad magnam stratam, penes quam sunt 

quatuor mete; exinde adhuc currens directe ad orientem per- 

uenit iterato ad fluuium Rabe, ubi sunt quatuor mete, una 

terrea, due continent pirum, et una ilicem amplexatur; ibique 

terminatur. Ut igitur huius nostre collacionis series robur 

obtineat perpetue firmitatis, nec processu temporum possit 

in irritum reuocari, presentes concessimus litteras dupplicis 

sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus Magistri 
Benedieti Sancte Strigoniensis Ecclesie Electi, eiusdemque